
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi er tættere på dig 

Morten Stampe Holding ApS
Anlægsgade 34

Durup
7870 Roslev

CVR-nr. 27675093 

Årsrapport for 2014
11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 1. juni 2015

_______________________
Morten Stampe

Dirigent
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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2014 - 
31. december 2014 for Morten Stampe Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vor opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af koncernens og 
selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Durup, den 1. juni 2015

Direktion

Morten Stampe
Direktør
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Til kapitalejerne i Morten Stampe Holding ApS

Påtegning på koncernregnskabet og årsregnskabet

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Morten Stampe Holding ApS for regnskabsåret 1. januar 
2014 - 31. december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter for såvel 
koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. 
Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af vores revision. 
Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge 
dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
koncernregnskabet og årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder 
vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens 
udarbejdelse af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om 
effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af 
regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af 
koncernregnskabet og årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
afkræftende konklusion.
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Forbehold
Grundlag for afkræftende konklusion
Ledelsen har aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Af note 17 om selskabets økonomiske 
situation fremgår det, at koncernens største selskab er erklæret konkurs i maj 2015. Selskabets ledelse har endnu 
ikke overblikket over, hvilke konsekvenser konkursen får for selskabet, som bl.a. har afgivet kaution overfor det 
konkursramte selskab. Efter vores opfattelse burde årsregnskabet aflægges efter realisationsprincippet, hvilket ville 
reducere årets resultat og egenkapital væsentligt. Det har ikke været muligt at opgøre den præcise indvirkning 
heraf på årsregnskabet.

Koncernselskabets regnskab indeholder tal for Bodilsen A/S og Woodmate ApS for 2014. Der er ikke udarbejdet 
reviderede årsrapporter for Bodilsen A/S og Woodmate ApS for 2014, hvorfor vi tager forbehold for de i 
koncernregnskabet indregnede værdier vedrørende Bodilsen A/S og Woodmate ApS.

Ledelsen har endvidere aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift. Af note 17 om efterfølgende 
begivenheder fremgår, at begivenheder indtrådt efter balancedatoen ikke gør det muligt for Bodilsen A/S at 
fortsætte driften, hvorfor ledelsen i Bodilsen A/S har indgivet konkursbegæring i maj 2015. Indregningen af 
Bodilsen A/S i koncernregnskabet burde i overensstemmelse med årsregnskabsloven være sket under hensyntagen 
til den forestående afvikling og anvendt regnskabspraksis for indregning og måling af selskabets aktiver og 
forpligtelser ændret i overensstemmelse hermed. Moderselskabets ledelse har endnu ikke overblikket over, hvilke 
konsekvenser konkursen får for selskabet og dets øvrige datterselskaber, som bl.a. har afgivet kaution overfor det 
konkursramte selskab. De øvrige datterselskabers anparter er l igeledes stillet til sikkerhed for det konkursramte 
selskabs bankmellemværende. Efter vores opfattelse burde årsregnskabet aflægges efter realisationsprincippet, 
hvilket ville reducere årets resultat og egenkapital væsentligt. Det har ikke været muligt at opgøre den præcise 
indvirkning heraf på årsregnskabet.

Afkræftende konklusion
Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet, som følge af betydeligheden af det forhold, der er 
beskrevet i grundlaget for den afkræftende konklusion, ikke giver et retvisende billede af koncernens og selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014  samt af resultatet af koncernens og selskabets 
aktiviteter samt koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at generalforsamlingen ikke bør godkende koncernregnskabet og årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger 
i tillæg til den udførte revision af koncernregnskabet og årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, 
at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet. Som det 
fremgår af den afkræftende konklusion, er det dog vores opfattelse, at årsregnskabet ikke giver et retvisende 
billede.

Thisted, den 1. juni 2015

REVISION LIMFJORD
Registreret Revisionsaktieselskab

Herluf Fisker
Registreret revisor
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Virksomheden Morten Stampe Holding ApS
Anlægsgade 34 
Durup
7870 Roslev

Telefon 97 73 19 00
CVR-nr. 27675093
Stiftelsesdato 1. januar 2004
Regnskabsår 1. januar 2014 - 31. december 2014

Direktion Morten Stampe, Direktør

Revisor REVISION LIMFJORD
Registreret Revisionsaktieselskab
Bødkervej 12
7700 Thisted
CVR-nr.: 28839200
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Koncernens væsentligste aktiviteter
Koncernens og Morten Stampe Holding ApS hovedaktiviteter består i byggeri og anlæg. Koncernen har størrelsen, 
erfaringen og kompetencerne til at løse alt fra mindre bygge- og anlægsprojekter til store projekter. Vi er 
organiseret i virksomheden Morten Stampe Holding ApS og en gruppe specialiserede dattervirksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014 udviser et resultat på kr. 
-5.648.407, og koncernens balance pr. 31. december 2014 udviser en balancesum på kr. 87.978.000, og en 
egenkapital på kr.  -9.819.709.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning og forventninger til fremtiden
Som konsekvens af at koncernens største selskab er erklæret konkurs i maj 2015 vil aktiverne i koncernens øvrige 
selskaber blive realiseret i den kommende tid. Dette vil muligvis udløse tab i forhold til de bogførte værdier, 
ligesom de afgivne krydskautioner i koncernen kan blive effektueret. Henset til selskabets egenkapital er det derfor 
tvivlsomt, om selskabet kan overleve på sigt.
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Koncernens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives:
Hovedtal er i tusinder.

2014 2013 2012 2011 2010

Koncern

Bruttoresultat 7.528 9.845 10.920 -3.502 6.067
Resultat før finansielle 
poster -6.725 572 3.191 -11.161 -267
Regnskabsmæssig resultat -11.957 -3.353 -1.624 -10.388 -979
Balancesum 81.670 100.284 98.033 92.648 87.043
Egenkapital -16.128 -4.171 -818 -194 10.195

Finansiel udvikling
Pengestrømme fra: 
Driftsaktivitet -4.937 2.511 12.191 -16.629 -25.195
Investeringsaktivitet -3.793 -420 -360 -2.166 -600
Finansieringsaktivitet -4.713 -416 604 2.248 -1.052
Årets forskydninger i likvider -13.443 1.675 12.435 -16.547 -26.847

Nøgletal
Likviditetsgrad 68,12 85,08 84,01 83,03 97,54
Soliditetsgrad 0 0 0 0 11,71

Moderselskab



Morten Stampe Holding ApS

Anvendt regnskabspraksis

-9-

Regnskabsklasse
Årsrapporten for Morten Stampe Holding ApS for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

Fravigelser fra årsregnskabsloven
Selskabet har i henhold til undtagelsesbestemmelser i årsregnskabslovens § 32 valgt ikke at vise omsætningen m.v. 
i den eksterne årsrapport på grund af selskabets sælige konkurrencemæssige situation. 

Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Morten Stampe Holding ApS og dattervirksomheder, hvori 
Morten Stampe Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden 
måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af 
stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede 
virksomheder, jf. koncernoversigten.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne 
mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de 
konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af 
nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller 
afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. 
Sammenligningstal korrigeres ikke for nyerhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Generelt

Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
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og -gevinst over løbetiden. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning
Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning i takt med at produktionen udføres, hvorved 
nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

Andre driftsindtægter og -omkostninger
Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til 
virksomhedernes hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg og administration.

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Bygninger 30 år 0%
Produktionsanlæg og maskiner 5-7 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under afskrivninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder
I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders 
resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

I både koncernens og modervirksomhedens resultatopgørelser indregnes den forholdsmæssige andel af de 
associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra 
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen.
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Skat af årets resultat
Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske 
dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i 
konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af 
selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede 
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med 
skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til 
nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat  herunder som følge af ændring i 
skattesats  indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i 
egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen. Selskabet og de danske tilknyttede 
virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende 
danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af 
virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede 
koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill 
opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles 
til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er 
uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, 
der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder bindes som reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi 
overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af 
årsrapporten for Morten Stampe Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.
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Andre finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en 
anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

Varebeholdninger
Varelager måles til kostpriser. Alle direkte henførbare omkosninger incl. renter indregnes i posten. 

Byggesagerne indregnes under igangværende arbejde for fremmed regning, når der foreligger en forpligtende 
købsaftale. 

Igangværende leverancer af serviceydelser
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på 
baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte 
igangværende arbejde. 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden 
hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres efter den balanceorienterede gældsmetode som skatteværdien af 
alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Andre hensatte forpligtelser
Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende 
arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden på balancedagen har en retlig 
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske 
ressourcer. 

Hensatte forpligtelser, som forventes indfriet senere end et år fra balancedagen, måles til nutidsværdien af de 
forventede betalinger. Andre hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en 
renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
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Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.

Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og 
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning. 

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke-kontante 
resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver 
minus kortfristede gældsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgår i likvider. 

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og 
finansielle anlægsaktiver. 

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 
gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.
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Koncern Moderselskab

Note
2014
kr.  

2013
kr.

2014
kr. 

2013
kr. 

Bruttoresultat 7.528.504 9.845.416 0 0
Andre eksterne 
omkostninger -13.871.514 -9.566.161 -5.072.987 -1.889.636
Bruttoresultat -6.000.984 874.538 -5.072.987 -1.889.636

Andre driftsindtægter 342.026 595.283 2.057.445 2.008.503
Andre driftsomkostninger -724.605 -302.388 -746.569 -261.519
Driftsresultat -6.725.589 572.150 -3.762.111 -142.652

Indtægter af kapitalandele i 
tilknyttede og associerede 
virksomheder -710.294 -173.042 -12.510.841 -2.856.007
Finansielle indtægter 2 609.670 407.148 744.805 713.814
Finansielle omkostninger 3 -4.740.757 -4.456.139 -1.246.342 -1.215.107
Resultat før skat -11.566.970 -3.649.883 -16.774.489 -3.499.952

Skat af årets resultat 4 -389.714 296.423 -59.657 -252.920
Årets resultat -11.956.684 -3.353.460 -16.834.146 -3.752.872

Forslag til 
resultatdisponering
Overført resultat -11.956.684 -3.353.460 -16.834.146 -3.752.872

-11.956.684 -3.353.460 -16.834.146 -3.752.872
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Koncern Moderselskab

Note
2014
kr.  

2013
kr.

2014
kr. 

2013
kr. 

Aktiver

Goodwill 5 0 4.975.278 0 4.975.277
Immaterielle anlægsaktiver 0 4.975.278 0 4.975.277

Grunde og bygninger 6 6.773.775 7.520.344 6.773.775 7.520.344
Produktionsanlæg og 
maskiner 7 2.891.350 3.249.362 0 0
Andre anlæg, driftsmateriel 
og inventar 8 2.237.294 1.580.948 0 0
Indretning af lejede lokaler 9 1.998.555 0 0 0
Materielle anlægsaktiver 13.900.974 12.350.654 6.773.775 7.520.344

Kapitalandele i tilknyttede 
virksomheder 10 0 0 900.156 8.261.184
Andre værdipapirer og 
kapitalandele 83.500 72.500 46.000 46.000
Andre tilgodehavender 4.090.863 0 0 0
Finansielle anlægsaktiver 4.174.363 72.500 946.156 8.307.184

Anlægsaktiver 18.075.337 17.398.432 7.719.931 20.802.805

Varer under fremstilling 42.458.993 44.461.120 0 0
Varebeholdninger 42.458.993 44.461.120 0 0

Tilgodehavender fra salg og 
tjenesteydelser 15.712.552 27.559.511 0 0
Igangværende arbejder for 
fremmed regning 11 2.089.075 1.327.709 0 0
Tilgodehavender hos 
tilknyttede virksomheder 0 0 14.555.740 12.627.713
Tilgodehavende selskabsskat 10.000 0 10.000 0
Andre tilgodehavender 602.514 1.140.586 129.000 778.371
Periodeafgrænsningsposter 57.381 73.672 11.081 11.883
Udskudte skatteaktiver 381.621 771.334 0 0
Tilgodehavender 18.853.143 30.872.812 14.705.821 13.417.967

Likvide beholdninger 2.282.249 7.551.532 0 0

Omsætningsaktiver 63.594.385 82.885.464 14.705.821 13.417.967

Aktiver 81.669.722 100.283.896 22.425.752 34.220.772
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Koncern Moderselskab

Note
2014
kr.  

2013
kr.

2014
kr. 

2013
kr. 

Passiver

Virksomhedskapital 150.000 150.000 150.000 150.000
Reserve for nettoopskrivning 
efter den indre værdis 
metode 0 0 1.303.247 1.788.558
Overført resultat -16.277.987 -4.321.306 -21.968.445 -5.619.612
Egenkapital 12 -16.127.987 -4.171.306 -20.515.198 -3.681.054

Hensættelser til udskudt skat 0 0 0 223.489
Andre hensatte forpligtelser 310.000 325.000 0 0
Hensatte forpligtelser 310.000 325.000 0 223.489

Gæld til realkreditinstitutter 4.670.731 5.090.153 4.670.731 5.090.153
Langfristede 
gældsforpligtelser 13 4.670.731 5.090.153 4.670.731 5.090.153

Kortfristet del af langfristede 
gældsforpligtelser 420.000 418.027 420.000 418.027
Gæld til realkreditinstitutter 14 3.987.787 4.021.867 0 0
Gæld til banker 36.605.103 28.430.964 21.283.229 20.048.905
Forhåndslån 32.779.290 33.087.514 0 0
Acontofaktureringer på 
igangværende arbejder, 
udover aktiveret del 2.770.374 13.171.298 0 0
Leverandører af varer og 
tjenesteydelser 11.644.497 14.572.577 121.279 90.000
Kapitalinteresse i tilknyttede 
virksomheder 10 0 0 15.911.069 11.471.551
Kapitalinteresse i  
associerede virksomheder 10 0 159.077 0 159.077
Selskabsskat 0 0 283.146 273.483
Anden gæld 4.609.927 5.178.725 251.496 127.141
Kortfristede 
gældsforpligtelser 92.816.978 99.040.049 38.270.219 32.588.184

Gældsforpligtelser 97.487.709 104.130.202 42.940.950 37.678.337

Passiver 81.669.722 100.283.896 22.425.752 34.220.772

Eventualforpligtelser 15
Sikkerhedsstillelser og 
pantsætninger, koncernen 16
Selskabets økonomiske 
situation 17
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2014 2013
kr. kr.

Årets resultat -11.956.683 -3.353.460
Andel af resultat i associerede selskaber 0 173.042
Afskrivninger indeholt i resultatet 7.218.105 2.855.106
Nettorenteudgifter 4.131.087 4.048.991
Skat af årets resultat 389.714 -296.468
Ændring i værdipapirer 0 0
Ændringer i varebeholdninger 2.002.127 3.798.582
Ændringer i tilgodehavender 11.639.953 -6.794.400
Ændring i kortfristet gæld -14.206.026 5.450.896
Ændring i hensættelse garanti -15.000 50.000
Tab ved salg af associerede selskaber 923 0
Pengestrøm fra drift før finansielle poster -795.800 5.932.289
Nettorenteudbetalinger -4.131.087 -4.048.991
Pengestrømme fra ordinær drift -4.926.887 1.883.298
Betalt selskabsskat -10.000 628.000
Pengestrøm fra driftsaktivitet -4.936.887 2.511.298

Køb af materielle anlægsaktiver -4.131.148 -1.739.411
Salg af materielle anlægsaktiver 338.000 1.319.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet -3.793.148 -420.411

Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -451.529 -414.615
Modtagne afdrag 119.139 0
Kontant kapitalforhøjelse 0 0
Køb af værdipapirer og kapitalandele -4.381.000 -1.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet -4.713.390 -415.615

Ændringer i likvider -13.443.425 1.675.272
Likvider, primo -20.879.432 -22.554.704
Likvider, ultimo -34.322.857 -20.879.432
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 21.484.123 22.604.163
Pensioner 2.189.430 2.299.092
Omkostninger til social sikring 207.750 201.567
Andre personaleomkostninger 1.270.875 1.197.151

25.152.178 26.301.973
Regulering af løn, der indgår i 
igangværende arbejder 2.099.443 16.310.267

27.251.621 42.612.240
Gennemsnitligt antal 
beskæftigede 59 67

2. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 609.670 407.148 5.446 46.608
Andre finansielle indtægter fra 
tilknyttede virksomheder 0 0 739.359 667.206

609.670 407.148 744.805 713.814

3. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 4.740.757 4.456.139 1.246.342 1.215.107

4.740.757 4.456.139 1.246.342 1.215.107

4. Skat af årets resultat
Skat af årets resultat 389.714 -296.423 283.146 273.483
Regulering udskudt skat 0 0 -223.489 9.913
Regulering procentsats 0 0 0 -30.476

389.714 -296.423 59.657 252.920

5. Goodwill
Kostpris primo 10.479.535 10.479.535 10.479.535 10.479.535
Kostpris ultimo 10.479.535 10.479.535 10.479.535 10.479.535

Af- og nedskrivninger primo -5.504.257 -3.721.662 -5.504.257 -3.721.663
Årets afskrivninger -4.975.278 -1.782.595 -4.975.278 -1.782.595
Af- og nedskrivninger ultimo -10.479.535 -5.504.257 -10.479.535 -5.504.258

Regnskabsmæssig værdi ultimo 0 4.975.278 0 4.975.277
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6. Grunde og bygninger
Kostpris primo 9.588.303 9.588.303 9.588.303 9.588.303
Kostpris ultimo 9.588.303 9.588.303 9.588.303 9.588.303

Af- og nedskrivninger primo -2.067.959 -1.806.440 -2.067.959 -1.806.440
Årets afskrivninger -261.519 -261.519 -261.519 -261.519
Årets nedskrivninger -485.050 0 -485.050 0
Af- og nedskrivninger ultimo -2.814.528 -2.067.959 -2.814.528 -2.067.959

Regnskabsmæssig værdi ultimo 6.773.775 7.520.344 6.773.775 7.520.344

7. Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris primo 11.207.794 10.779.294
Tilgang i årets løb, herunder 
forbedringer 507.584 1.076.500
Afgang i årets løb 0 -648.000
Kostpris ultimo 11.715.378 11.207.794

Af- og nedskrivninger primo -7.958.431 -7.684.324
Årets afskrivninger -865.597 -922.108
Tilbageførsel af af- og 
nedskrivninger på afhændede 
aktiver 0 648.000
Af- og nedskrivninger ultimo -8.824.028 -7.958.432

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.891.350 3.249.362

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 5.101.784 5.758.993
Tilgang i årets løb, herunder 
forbedringer 1.625.009 662.911
Afgang i årets løb -974.939 -1.320.119
Kostpris ultimo 5.751.854 5.101.785

Af- og nedskrivninger primo -3.520.837 -3.635.133
Årets afskrivninger -708.773 -745.540
Tilbageførsel af af- og 
nedskrivninger på afhændede 
aktiver 715.050 859.836
Af- og nedskrivninger ultimo -3.514.560 -3.520.837

Regnskabsmæssig værdi ultimo 2.237.294 1.580.948
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9. Indretning af lejede lokaler
Tilgang i årets løb, herunder 
forbedringer 1.998.555 0
Kostpris ultimo 1.998.555 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.998.555 0

10. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Tilknyttede virksomheder
Navn Hjemsted Ejerandel % Egenkapital Resultat
Bodilsen Totalbyg A/S Glyngøre 100,00 4.877.461 -1.998.256
Magnus Invest  ApS Glyngøre 100,00 -2.470.200 -586.896
Magnus Invest Sejlhusene ApS Glyngøre 100,00 -8.644.492 -3.540.481
Woodmate A/S Glyngøre 100,00 -4.796.378 -312.142
Jante Development ApS Glyngøre 100,00 900.156 -485.311

-10.133.453 -6.923.086

11. Igangværende arbejder for fremmed regning
Igangværende arbejde for 
fremmed regning 19.505.370 12.686.880
Acontoavance 1.991.096 1.061.516
Nettoværdi af igangværende 
arbejder 21.496.466 13.748.396

Acontofaktureringer inden for 
aktiveret del udgør -19.407.391 -12.420.687
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12. Egenkapitalopgørelse

Koncern
Virksomhedskap

ital Overført resultat I alt
Egenkapital primo 150.000 -4.321.306 -4.171.306
Forslag til årets resultatdisponering -11.956.684 -11.956.684

150.000 -16.277.990 -16.127.990

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Moderselskab

Virksomhedskapital

Reserve for 
nettoopskrivning 

efter indre værdis 
metode Overført resultat I alt

Egenkapital primo 150.000 1.788.558 -5.619.612 -3.681.054

Forslag til årets resultatdisponering -485.311 -16.348.834 -16.834.145

150.000 1.303.247 -21.968.446 -20.515.199

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

13. Langfristede gældsforpligtelser
Koncern

Forfald Forfald Forfald
efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år

Gæld til realkreditinstitutter 4.670.731 420.000 2.990.731
4.670.731 420.000 2.990.731

Moderselskab
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter 4.670.731 420.000 2.990.731

4.670.731 420.000 2.990.731
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14. Gæld til realkreditinstitutter
Nykredit nom. 1.035.000 974.314 1.035.000 0 0
Nykredit nom. 3.105.000 3.105.000 3.105.000 0 0
Låneomkostninger -91.527 -118.133 0 0

0 0 0 0
3.987.787 4.021.867 0 0

Gælden til realkreditinstitutter er indregnet under kortfristet gæld, selvom lånene har en restløbetid på 26 år. 
Gælden vedrører ejendomme indregnet som varebeholdninger. Ejendommene forsøges solgt, og når det sker, vil 
prioritetsgælden vedrørende ejendommene blive indfriet. For at sikre et retvisende billede af selskabets aktiver og 
passiver, er prioritetsgælden indregnet som en kortfristet gæld, så den følger klassifikationen af ejendommene under 
omsætningsaktiver. Planmæssige afdrag på prioritetsgælden indenfor 1 år udgør kr. 35.000, mens den planmæssige 
restgæld på prioritetsgælden om fem år udgør kr. 3.915.000.

15. Eventualforpligtelser
Stillede arbejdsgarantier andrager kr. 59.470.865.

Der verserer en voldgiftssag mod en bygherre. Det er ledelsens opfattelse, at sagen ikke vil resultere i yderligere 
omkostninger, end der er indregnet i balancen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Morten Stampe Holding ApS, der er administrationsselskab i 
sambeskatningen. 

Operational leje
Selskabet har indgået lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig leje på t.kr. 2.034. Lejeaftalerne kan opsiges med 3 
måneders varsel.

Selskabet har indgået lejeaftale med en gennemsnitlig årlig leje på t.kr. 240. Lejeaftalen er uopsigelig indtil den 1. 
maj 2024.

Der er afgivet selvskyldnerkaution til Jyske Bank for Jyske Bank's mellemværende med Bodilsen Totalbyg A/S, 
Magnus Invest ApS, Magnus Invest Sejlhusene ApS, Woodmate ApS og Jante Development ApS.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører 
sambeskatningen.

Det bemærkes, at Bodilsen Totalbyg efter balancedagen er erklæret konkurs. Det er endnu ikke muligt at opgøre et 
eventuelt krav i den forbindelse.
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16. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger, koncernen
Morten Stampe Holding ApS:

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank er stillet følgende:

Ejerpantebrev kr. 1.110.000 i domicilejendom, Hedelund 30, Glyngøre, regnskabsmæssig værdi kr. 3.700.000.
Ejerpantebrev kr. 3.420.000 i ejendommen, Industrivangen 23, Hanstholm, regnskabsmæssig værdi kr. 3.073.776.

Ovenstående ejerpantebreve ligger også til sikkerhed for Jyske Banks mellemværende med Bodilsen Totalbyg A/S, 
Magnus Invest  ApS, Magnus Invest Sejlhusene ApS, Woodmate ApS og Jante Development ApS.

Nom. 1.100.000 aktier i Bodilsen Totalbyg A/S, regnskabsmæssig værdi kr. 6.875.717.
Anparter nom. 125.000 i Magnus Invest ApS, regnskabsmæssig værdi kr. -1.883.304.
Anparter nom. 125.000 i Magnus Invest Sejlhusene ApS, regnskabsmæssig værdi kr. -5.104.011.
Anparter nom. 140.000 i Jante Developement ApS, regnskabsmæssig værdi kr. 1.385.467.
Aktier nom. 1.000.000 i Woodmate A/S, regnskabsmæssig værdi kr. -4.484.236.

Transport i mellemregninger med datterselskaber.

Magnus Invest ApS:

Til sikkerhed for koncernens mellemværende med Jyske Bank A/S er deponeret følgende:

Ejerpantebrev på nom. t.kr. 6.000 med sikkerhed i ejendommene. Regnskabsmæssig værdi udgør t.kr. 11.282.

Ejerpantebrev på nom. t.kr. 2.900 med sikkerhed i ejendomme. Regnskabsmæssig værdi udgør t.kr. 11.282.

Ejerpantebrev på nom. t.kr. 1.295 med sikkerhed i ejendom. Regnskabsmæssig værdi udgør t.kr. 1.095.

Ovenstående pantebreve ligger til sikkerhed for Jyske Banks mellemværende med Woodmate ApS, Magnus Invest 
Sejlhusene ApS, Jante Development ApS, Bodilsen Totalbyg A/S og Morten Stampe Holding ApS

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit Realkredit A/S er deponeret følgende:
Pantebrev på i alt nom. t.kr. 4.140 med sikkerhed i ejendomme.
Regnskabsmæssig værdi udgør t.kr. 8.080.

Magnus Invest Sejlhusene ApS:

Af likvide midler kan kr. 191.248 kun anvendes til forudbestemte projekter.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S er deponeret følgende:

Ejerpantebrev på nom. t.kr. 30.000 med pant i ejendomme.
Regnskabsmæssig værdi t.kr. 23.975.

Ejerpantebrev på nom. t.kr. 2.000 med pant i ejendom.
Regnskabsmæssig værdi udgør t.kr. 1.500.

Ovenstående pantebreve ligger også til sikkerhed for Jyske Banks mellemværende med Bodilsen Totalbyg A/S, 
Magnus Invest ApS, Woodmate A/S, Jante Development ApS og Morten Stampe Holding ApS.
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Bodilsen Totalbyg A/S:

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S er deponeret følgende:
Virksomhedspant på tkr. 25.000 med pant i goodwill, driftsinventar og driftsmateriel, tilgodehavender fra salg af varer 
og tjenesteydelser, motorkøretøjer, varelager og driftsmidler og andre hjælpestoffer. Regnskabsmæssig værdi tkr. 
23.473.

Virksomhedspantet ligger endvidere til sikkerhed for Tryg Garantiforsikring A/S

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S er deponeret sælgerpantebrev kr. 3.700.000 samt afgivet 
transport i løbende betaling fra sælgerpantebrev.

Ejerpantebrev på tkr. 2.100 med pant i diverse biler. Regnskabsmæssig værdi tkr. 1.004.

Ovennævnte sikkerheder ligger endvidere til sikkerhed for Jyske Bank A/S' mellemværende med Morten Stampe 
Holding ApS, Magnus Invest ApS, Magnus Invest Sejlhusene ApS, Woodmate A/S, Jante Development ApS.

Af likvide midler er kr. 1.901.353 deponeret.
Depositum står til sikkerhed for indgåede lejeaftaler.

17. Selskabets økonomiske situation
Som konsekvens af at koncernens største selskab er erklæret konkurs i maj 2015 vil aktiverne i koncernens øvrige 
selskaber blive realiseret i den kommende tid. Dette vil muligvis udløse tab i forhold til de bogførte værdier, ligesom 
de afgivne krydskautioner i koncernen kan blive effektueret. Henset til selskabets egenkapital er det derfor tvivlsomt, 
om selskabet kan overleve på sigt.


